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BIDRAGSMÅL

Stödja demokratiskt uppbyggda föreningar, som vill skapa positiva och meningsfulla fritids- och kulturmil-
jöer för barn/ungdom/vuxna för att motverka utslagning och ensamhet.
Stödja och stimulera föreningar som vill utveckla det lokala kulturlivet. Bidraget skall bidra
till mångfald, tillgänglighet, synliggörande och jämställdhet inom kulturområdet.
Stödja föreningar som arbetar för jämställdhet mellan olika ungdomsgrupper
och främjar individens frigörelse.
Stödja föreningar som arbetar med förnyelsearbete och nya verksamhetsformer med målet
att öka medlemsaktiviteten.

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

Kommunalt bidrag till fritids - och ungdomsorganisationer utgår i form av verksamhetsbidrag,
driftbidrag till egen anläggning, lokalbidrag, startbidrag samt SM, NM, EM och VM-bidrag.
Till lokala kulturföreningar utgår verksamhets- och evenemangsbidrag.

Totalramen för bidragsanslaget fastställs av Fullmäktige. Den procentuella fördelningsnivån av de olika 
bidragsformerna fastställs av Kultur – fritidsnämnden.

VILLKOR FÖR ATT VARA BIDRAGSBERÄTTIGAD

•	 Föreningen skall ha stadgar som är godkända av riksorganisation eller kommun
•	 Bidrag kan utgå till förening som inte uppfyller kravet på ungdomsförening efter
beslut av Kultur – och fritidsnämnden
•	 För fritidsföreningar gäller att föreningen skall ha minst 6 medlemmar mellan 4 och 20 år som aktivt 
deltar i fritidsverksamhet minst 8 ggr under året
•	 Föreningen skall ha minst 50% av sina medlemmar bosatta i kommunen. Kultur- och
fritidsnämnden kan för enskild förening besluta om undantag från denna princip.  
•	 Föreningen, som har verksamhet för barn och ungdomar under 20 år, skall ha en droghandlingspolicy 
och aktuell handlingsplan. Föreningarna har ett stort ansvar i att stödja och utveckla barn och ungdomar till 
självständiga, trygga och hälsomedvetna individer. Föreningsledarna har stor möjlighet att påverka ung-
domar, inte minst vad gäller bruk av droger och attityder till dessa. Kultur – och fritidsnämnden kräver att 
samtliga föreningar, med verksamhet för barn – och ungdomar under 20 år, måste lämna in en drogpolicy 
med aktuell handlingsplan för att få bidrag.
•	 Föreningar som bedriver lagidrott på ungdomsnivåskall ha en breddpolicy och aktuell handlingsplan. 
Samtliga föreningar som bedriver lagidrott på ungdomsnivå skall motverka utslagning av sina aktiva. Alla 
aktiva som är under 15 år skall erbjudas
att få deltaga i föreningens alla aktiviteter, inklusive tävlingar och matcher, och inte uteslutas på grund av 
bristande förmåga.

UNDANTAG FÖR BIDRAGSGIVNING

•	 Ekonomiska föreningar
•	 Elevföreningar
•	 Politiska föreningar
•	 Kyrkliga församlingar eller organisationer inom Svenska Kyrkan (utom Svenska kyrkans unga) med 



egen barn – och ungdomsverksamhet som inte kan definieras som ungdomsorganisation i traditionell me-
ning.
•	 Stödföreningar ( Supporterklubbar m fl ).

ANSÖKNINGSFÖRFARANDE

Ansökan skall ske på blankett anvisad av kommunen och vara underskriven av föreningens ordförande.

Tid för ansökan anges för varje bidrag ovan.

Följande handlingar skall medfölja ansökan:

•	 Årsmötesprotokoll
•	 Stadgar (nybildad förening)
•	 Verksamhetsberättelse inklusive redovisning av drogförebyggande – och drogpolicy-
arbete
•	 Ekonomisk redovisning och revisionsrapport
•	 Budget och verksamhetsberättelse för kommande året (gäller endast kulturföreningar)
•	 Föreningar med barn och ungdomsverksamhet droghandlingspolicy och aktuell handlingsplan 
•	 Föreningar som bedriver lagidrott breddpolicy och aktuell handlingsplan

FRITIDSFÖRENINGAR

VERKSAMHETSBIDRAG

Utbetalas för aktivering av ungdomar mellan 4 – 20 år samt handikappade oavsett ålder vilket innebär att 
föreningar får bidrag för varje aktiv medlem och antal aktiviteter då medlemmarna är aktiva i föreningens 
verksamhet under förutsättning att:
•	 medlemmen deltar i aktiviteter minst 8ggr under året
•	 man vid varje aktivitetstillfälle är minst 5 deltagare inkl. ledare
•	 närvarokorten ligger som grund för ansökan om verksamhetsbidrag
•	 aktiviteterna är planerade av styrelse, sektion, medlemsmöte eller motsvarande
•	 endast en sammankomst per dag och person får räknas
•	 aktiviteten varar minst 1 timme

Ansökan om bidrag skall vara Utbildnings-, kultur- och fritidsförvaltningen tillhanda senast
den 31 mars. Bidraget utbetalas senast i juli månad.
  
Bidrag utgår ej till  kommersiella arrangemang och studiecirklar.

LOKALBIDRAG – DRIFTBIDRAG TILL EGEN ANLÄGGNING

Kultur – och fritidsnämnden fastställer den bidragsgrundande poängen för lokalbidrag efter
kvalitets/behovsprövning.

•	 Förening som äger och driver egen anläggning, eller som har långtidskontrakt, kan få ett driftbidrag
•	 Varje anläggning poängsätts utifrån ett fastställt klassificeringssystem
•	 Anläggningar som inte kan bedömas av klassificeringssystemet ges poäng utifrån funktion, kvalité 
och kostnader



•	 Bidraget är avsett för drift av anläggningen, löpande och periodiskt underhåll, samt byte och inköp 
av inventarier och mindre maskiner
•	 Förening som varaktigt hyr ut hela eller delar av anläggningen till annan part, får inte driftbidrag till 
denna del
•	 Kultur – och fritidsnämnden har rätt att dra in hela eller delar av bidraget om anläggningen ej sköts 
enligt vad som kan bedömas vara normalt underhåll
•	 Om föreningen inte använder anläggningen för avsett ändamål skall detta meddelas till 
fritidskontoret

Ansökan om bidrag skall vara Utbildnings- kultur- och fritidsförvaltningen tillhanda senast
31 mars. Utbetalning av bidrag sker senast juli månad.

INVESTERINGSBIDRAG

Bidraget är avsett för  reparationer och inköp av inventarier och maskiner för föreningens anläggning/lokal.
Ansökan om investeringsbidrag skall vara Utbildnings - , kultur – och fritidsförvaltning tillhanda senast 31 
mars. Förening som söker bidraget kallas till möte för att personligen
motivera sin ansökan. På mötet deltar från kommunen  Kultur- och fritidsnämndens beredningsutskott och 
berörda tjänstemän.
Bidraget betalas ut efter att verifikation inlämnats till Utbildnings- , kultur- och fritidsförvaltningen.

SM-, NM-, EM- OCH VM – BIDRAG

Ansökan om bidrag görs efter genomförd tävling. Bidraget kan utgå till aktiv för anmälningsavgift, resa ( bil 
16:-/mil ), kost och logi. Som regel ges bidrag på maximalt 50% av redovisad kostnad. Bidrag kan endast 
utgå för tävling som genomförs innevarande år.

STARTBIDRAG

Startbidrag söks i samband med bildandet av förening. Normalt utgår 1000:- i startbidrag
till godkänd förening.

ÅTERKOMMANDE ARRANGEMANG

Bidrag kan utgå till jularrangemang, luciafirande, valborgsmässofirande, nationaldagsfirande
och midsommarfirande. Föreningen ansöker om bidrag minst 2 månader före genomförandet. 
Bidragsbeloppet prövas vid varje ansökan.

KULTURFÖRENINGAR

VERKSAMHETSBIDRAG

Verksamhetsbidrag kan utgå till kulturföreningar i Bromölla kommun. Föreningar som verkar
kommunövergripande kan erhålla bidrag om minst 50% av medlemsantalet är bosatta i 
Bromölla kommun.

Ansökan om årsanslag skall vara Bromölla kommuns Utbildnings-, kultur- och fritids-



förvaltning tillhanda senast den 1 september årligen. 

Årsanslaget utbetalas före den 1 mars året efter ansökan.

Verksamhetsbidrag beviljas inte till enskild kulturutövares verksamhet eller projekt.
Verksamhetsbidraget beviljas inte heller retroaktivt.

EVENEMANGSBIDRAG

Med evenemang menas enstaka kulturhändelse, lokaliserad till en bestämd plats. För
evenemang, som är avsedda att bli återkommande, kan bidrag beviljas till första tillfället
för att ge arrangören en möjlighet att testa en idé.

Ansökan om bidrag till evenemang, som överstiger 5000:-, skall vara Utbildnings-, kultur-
och fritidsförvaltningen tillhanda senast 21 dagar före det nämndssammanträde där ärendet skall behandlas.

Ansökan skall innehålla en beskrivning av evenemanget, inkl budget, samt uppgift om 
eventuell ytterligare samarbetspartners.

Stöd ges till evenemang som är offentliga och utan kommersiellt syfte. Vid all marknadsföring av evene-
mang med bidrag från Kultur- och fritidsnämnden skall Bromölla
kommuns logotype finnas med.

Redovisning av evenemang skall göras senast 5 veckor efter genomförandet, varefter
utbetalning sker.

INVESTERINGSBIDRAG

Bidraget är avsett för reparationer och inköp av större inventarier och maskiner för föreningens anläggning/
lokal.
Ansökan om investeringsbidrag skall vara Utbildnings-, kultur- och fritidsförvaltning
tillhanda senast 31 mars. Förening som söker bidraget kallas till möte för att personligen
motivera sin ansökan. På mötet deltar från kommunen Kultur- och fritidsnämndens
beredningsutskott och berörda tjänstemän. 
Bidraget betalas ut efter att verifikation inlämnas till Utbildnings- , kultur- och fritidsförvaltningen.

STARTBIDRAG

Startbidrag söks i samband med bildandet av förening. Normalt utgår 1000:- i startbidrag
till godkänd förening.

ÅTERKOMMANDE ARRANGEMANG

Bidrag kan utgå till jularrangemang, luciafirande, valborgsmässofirande, nationaldagsfirande och midsom-
marfirande. Föreningen ansöker om bidrag minst 2 månader före genomförandet. Bidragsbeloppet prövas 
vid varje ansökan. 


